



بار دیگر عملیات تبادل اسرا را با دشمن صهیونیستی انجام داد و در این تبادل سمیر قنطار و سه نفر دیگر از اسرای لبنانی را که این سه نفر در جنگ ۳۳ روزه اسیر شده بودند، به همراه پیکر صدها تن از شهدای فلسطینی و لبنانی و آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی تحویل گرفت و در مقابل جنازه دو اسیری را که در سال ۲۰۰۶ به دست نیروهای حزب الله اسیر شده و در حملات موشکی اسرائیل به لبنان جان باخته بودند، تحویل اسرائیل داد.

عملیات بنیان مرصوص

۲۲ خرداد ۱۳۹۳، بار دیگر ارتش اشغالگر، با حمله هوایی به غزه، جنگی دیگر را آغاز کرد. حماس با عملیات بنیان مرصوص پاسخ آن را داد و جنگ تا ۴ شهریور به طول انجامید. صهیونیست ها بسیاری از فلسطینی هایی را که در پی آزادی گیلعاد شالیت آزاد کرده بود، مجدداً بازداشت کردند و فلسطین صدها اسیر داد. اسرائیل مجدد به مناطق مسکونی حمله کرد و تعداد زیادی کودک را کشت و طبق آمار سازمان ملل تا پایان جنگ بیش از ۵۲۰,۰۰۰ فلسطینی که بیش از ۳۰٪ جمعیت کل غزه را تشکیل می دهد، آواره شدند. اشغالگران قدس اگرچه ۲۲۵۱ فلسطینی را به شهادت رساند، اما بعد از ۷۳ کشته صهیونیست ناگزیر به آتش بس شد.

جنگ ۱۲ روزه

بار دیگر در سال ۱۴۰۰ اسرائیل با اخراج فلسطینیان از منازل خود در شیخ جراح و تصرف بخش هایی از بیت المقدس شرقی، جنگ دیگری را آغاز کرد. ۱۳ صهیونیست در مقاومت حماس کشته شدند و ۲۷۴ فلسطینی نیز به شهادت رسیدند.

طوفان الاقصی

در این ایام، بارها مذاکرات تبادل اسرا توسط برخی واسطه ها انجام شد. اما عدم اطمینان طرف فلسطینی و اختلافات سیاسی داخل صهیونیست ها موجب شد چندین دستاوردی نداشته باشد. اگر مهرماه ۱۴۰۰ حماس تصاویر چهار اسیر صهیونیست را در کانال کتائب القسام منتشر کرد و پس از آن برای آزادی آنها شرط تعیین کرد، امروز و پس از طوفان الاقصی دست حماس بسیار بازتر است و هر روز بر تعداد اسرای اسرائیلی افزوده می شود.



پیروزی های مکرر حماس و جنگ ۲۲ روزه

نبرد صهیونیست ها و حماس در غزه اندکی پس از خاتمه توافقنامه شش ماهه ای که بین اسرائیل و حماس و ۱۲ گروه مقاوم دیگر به امضا رسیده بود، در دی ماه ۱۳۸۷ شروع شد و ۲۲ روز به طول انجامید. سرانجام رژیم صهیونیستی ناگزیر شد به شرایط حماس تن دهد. در این جنگ اسرائیل ۱۴ کشته و ۵۱۸ زخمی داد و با استفاده از سلاح های ممنوعه، بیش از ۱۳۰۰ شهید از شهروندان فلسطینی گرفت که بخش عمده ای از آن زنان و کودکان بودند.

جنگ ۸ روزه

اسرائیل برای جبران این شکست، آبان ۱۳۹۱ به نوار غزه حمله کرد و احمد الجعبری فرمانده شاخه نظامی حماس را به شهادت رساند. پس از آن ۸ روز حملات موشکی حماس موجب عقب نشینی اسرائیل و پذیرش آتش بس شد. اسرائیل ۱۴ کشته و بیش از ۲۰۰ زخمی داشت و فلسطینیان ۱۶۶ شهید و نزدیک هزار زخمی داشتند. در بین این دو جنگ، در ۱۹ مهر ۱۳۹۰ جنبش حماس به موفقیت تبادل ۱۰۲۷ اسیر فلسطینی با گلعاد شالیت صهیونیست در بند نیروهای حماس دست یافت.

الله ۱۶۵ نظامی اسرائیلی را کشت و رژیم اشغالگر با بیماران و واحدهای مسکونی، ۱۹۵۴ لبنانی را به شهادت رساند. در سال ۲۰۰۸ حزب الله لبنان

آریل شارون، رهبر مخالفان رژیم صهیونیستی، با زدید تحریک آمیزی از محوطه الاقصی در کوه معبد در اورشلیم انجام داد، آغاز شد.

انتفاضه دوم با وارد کردن دوباره سلاح در عرصه مبارزه، مقاومت اسلامی را به رخ اشغالگران کشاند و موجبات خروج آنها را از نوار غزه فراهم کرد و ایجاد تغییر در دستگاه امنیتی حکومت خودگردان را بر آنها تحمیل کرد: تغییری که هزینه ای بس هنگفت به همراه داشت. ۱۱۰۰ صهیونیست در این انتفاضه کشته شدند و اسرائیل ۴۹۰۷ فلسطینی را که بسیاری از آنها زن و کودک بودند، شهید کرد. در سال ۲۰۰۴ نیز عملیات تبادل اسرا میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی انجام شد. این عملیات با میانجیگری آلمان انجام شد و بر اساس آن جنازه سه نظامی اسرائیلی و یک نیروی احتیاط اسرائیلی با آزادی ۴۰۰ اسیر فلسطینی، ۲۳ اسیر لبنان، ۵ اسیر سوریه، ۳ اسیر مراکشی، ۳ اسیر سودانی، یک لیبیایی و یک شهروند آلمانی که اسرائیل وی را متهم به وابستگی به حزب الله می کرد، مبادله شدند، تحویل پیکر ۵۹ شهروند لبنانی و تحویل نقشه میدان های مین در جنوب لبنان و بقاع غربی از دیگر مواردی بود که اسرائیل مجبور به اجرای آن در این عملیات شد.

دومین پیروزی بزرگ جبهه مقاومت

پس از رد درخواست های پیاپی حزب الله لبنان از سوی تل آویو مبنی بر پایبندی به توافق ۲۰۰۴ برای آزادی الباقی زندانیان لبنانی در اسرائیل، ۲۲ خرداد ۱۳۸۵ نیروهای حزب الله لبنان در مرز لبنان و اسرائیل با وارد شدن به خاک اسرائیل به گروهی از نیروهای زمینی ارتش اسرائیل حمله کردند و سه سرباز اسرائیلی را کشتند و دو سرباز اسرائیلی را اسیر گرفتند که عملیات «وعده صادق» نام گرفت. پس از آن ۳۳ روز جنگ میان حزب الله و اسرائیل صورت گرفت و حزب الله توانست بار دیگر اسرائیل را شکست دهد. در این جنگ حزب



جنگ ۱۲ روزه ۲۰۲۱

میدان های مین در جنوب لبنان و بقاع غربی از دیگر مواردی بود که اسرائیل مجبور به اجرای آن در این عملیات شد.

انقلاب سنگ

انتفاضه اول فلسطین یا انقلاب سنگ، شکلی از اشکال اعتراض مردم فلسطین علیه اوضاع نابسامان مردم فلسطین در اردوگاه ها، افزایش بیکاری، تبعیض نژادی و سرکوب مردم فلسطین به دست دولت اسرائیل بود. همزمان با تقویت مقاومت در جنوب لبنان و افزایش روحیه فلسطینیان، انتفاضه در ۱۸ آذر ۱۳۶۶ در جبالییا در نوار غزه آغاز شد و سپس به دیگر شهرها، روستاها و اردوگاه های فلسطینی انتقال یافت. این انتفاضه با سازش عرفات با اسرائیل و پیمان اسلو به پایان رسید. برحسب آمارها حدود ۳۰۰۰ فلسطینی در خلال حوادث انتفاضه به دست ارتش اسرائیل شهید شدند و در مقابل ۱۶۰ اسرائیلی به دست فلسطینی ها کشته شدند. در حاشیه تقویت جبهه مقاومت، در سال ۱۹۹۷ رژیم اسرائیل شهید احمد یاسین مؤسس جنبش حماس را به موجب توافقی با دولت اردن آزاد کرد و در مقابل یکی از عاملان موساد اسرائیل که توسط نیروهای امنیتی اردن به اسارت درآمده بودند، به این رژیم تحویل داده شد. این عامل موساد در عملیاتی ناکام سعی داشت خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس را در امان ترور کنند.

انتفاضه الاقصی

انتفاضه دوم که به عنوان انتفاضه الاقصی نیز شناخته می شود، از شهریور ۱۳۷۹، پس از آنکه

اسرائیل همچون آنتوان لحد در داخل لبنان بوده است. این دوره منجر به اولین پیروزی بزرگ حزب الله در خرداد ۱۳۷۹ و عقب نشینی اسرائیل از بخش عمده ای از جنوب لبنان شد که به پیروزی ۲۰۰۰ معروف گشت.

در این دوره حزب الله تبادل اسرای موفق نیز داشت. در سال ۱۹۹۱ دو عملیات مبادله اسیران میان حزب الله و اسرائیل به وقوع پیوست که یکی در ۲۱ ژانویه ۱۹۹۱ تحقق یافت و به موجب آن ۲۵ اسیر فلسطینی از جمله دو زن آزاد شدند و در قرارداد دوم به تاریخ ۲۱ سپتامبر ۱۹۹۱ ۵۱ اسیر فلسطینی از بازداشتگاه الخيام در مقابل بازپس گیری جسد یک سرباز رژیم اشغالگر که در بازداشت حزب الله بود، مبادله شدند. در سال ۱۹۹۸ اسرائیل ۶۰ اسیر لبنانی (۱۰ نفر از زندان های اسرائیلی و ۵۰ تن از زندان الخيام وابسته به ارتش جنوبی لحد) را به اضافه پیکر ۴۰ شهید لبنانی آزاد کرد و حزب الله در مقابل، جنازه یک گروه بان اسرائیلی را تحویل داد.

در سال ۲۰۰۴ نیز عملیات تبادل اسرا میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی انجام شد. این عملیات با میانجیگری آلمان انجام شد و بر اساس آن جنازه سه نظامی اسرائیلی و یک نیروی احتیاط اسرائیلی با آزادی ۴۰۰ اسیر فلسطینی، ۲۳ اسیر لبنان، ۵ اسیر سوریه، ۳ اسیر مراکشی، ۳ اسیر سودانی، یک لیبیایی و یک شهروند آلمانی که اسرائیل وی را متهم به وابستگی به حزب الله می کرد، مبادله شدند، تحویل پیکر ۵۹ شهروند لبنانی و تحویل نقشه



انتفاضه اول فلسطین یا انقلاب سنگ، شکلی از اشکال اعتراض مردم فلسطین علیه اوضاع نابسامان مردم فلسطین در اردوگاه ها، افزایش بیکاری، تبعیض نژادی و سرکوب مردم فلسطین به دست دولت اسرائیل بود

